



Saksbehandler: Hans Erik Raustøl

Referanser:
MKR/AU 30/07
MKR 16/08

Saksdokumenter:

Referat fra referansegruppens møte 10. april 2008
ROM-prosjektet skal bli "Ressursmenigheter for lokale religionsmøter"
Ombyggingsplan for bispedømmet

ROM-prosjektets videreføring

Sammendrag

Ombyggingen av ROM-prosjektet - fra et sentralt styrt prosjekt til et lokalt forankret nettverk av ressursmenigheter - var sak også på forrige møte i Mellomkirkelig råd. Da ble selve ordningen godkjent. Nå gjelder det å sette planen ut i livet.

Rom-prosjektets referansegruppe ferdigstilte i sitt møte 10. april 2008

- retningslinjer for ressursmenighetene
- ombyggingsplan for prosjektet

Disse fremlegges nå for Mellomkirkelig råd til endelig godkjenning

Av ombyggingsplanen fremgår det at det allerede er tatt kontakt med enkelte bispedømmekontor for avklaring av hva som er mulig å få til :

Prosjektleder skal møte representanter fra Drammen prosti 23. april og er i samtale med representanter fra Borg bispedømme 29. april. For tiden arbeides det aktivt med å få fremdrift overfor bispedømmet i Agder/Telemark, mens en fornyet kontakt med et av prostiene i Trondheim også er på trappene. I Stavanger er det god bevegelse i forhold til å få noen av menighetene til å stå frem som mulige ressursmenigheter. Om MKRs representanter kan bringe saken opp til drøfting i eget bispedømme, ville det være til stor hjelp.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd godkjenner de retningslinjer og den ombyggingsplan som er utarbeidet for å videreutvikle ROM-prosjektets frukter.

Økonomiske/administrative konsekvenser

Kommer fram av vedleggene.

"Religionsmøte og menigheten"

Prosjekt for lokale religionsmøter

Prosjektleder: Hans Erik Raustøl

Tlf: 23 08 12 73 epost: hans.erik.raustol@kirken.no

Referat fra referansegruppens møte 10. april 2008.

Til stede: Geir Sakseid, Einar Tjelle, Brita Hardeberg, Vidar Mæland Bakke, Sven Thore Kloster og Hans Erik Raustøl.

Meldt forfall: Jorunn Strand Askeland, Jorunn Sundby, Eva Frydenborg og Silke Pahlke

Saker som ble drøftet:

1. OMBYGGING AV ROM-PROSJEKTET

Allerede 12. februar ble det av Mellomkirkelig råd besluttet at "Religionsmøte og menigheten" skal avsluttes etter planen, men forsøkes videreført i rammen av en ordning med såkalte "Ressursmenigheter for lokale religionsmøter" Det var planen for en slik ombygging referansegruppen hadde oppe til behandling.

Det var i samarbeid med de tre bidragsyterorganisasjonene utarbeidet en foreløpig skisse til hvilke retningslinjer som kan gjelde for ordningen. I referansegruppens møte ble dette utgangspunktet bearbeidet og gir nå et godt uttrykk for hva nyordningen av prosjektet ønsker å være. Den sendes nå til Mellomkirkelig råds møte i mai for endelig godkjenning.

I tillegg til retningslinjene for ordningen, var det også utarbeidet en egen ombyggingsplan for prosjektet. Referansegruppen kom med nyttige innspill til hvilke håndgrep som kan gjøres med tanke på i hvert fall å få til ressursmenigheter innen utgangen av 2008 i Oslo, Borg, Stavanger og Tunsberg. I den oppdaterte "ombyggingsplanen" er disse forslagene nedfelt.

2. OPPFØLGING AV ARBEID MED NETTBASERT IDE-SAMLING

Referansegruppen gjorde på sitt møte 18. januar 2008 vedtak om å gå bort fra ideen om å trykke et nytt hefte i serien om religionsmøtet i løpet av våren. Man fant ut at det for brukerne kunne være like greit om dette ble en nettbasert produksjon, som knyttet seg tett opp til de foreliggende temsider på www.kirken.no/religionsmote

I møtet 10. april 2008 ble det lagt frem en skisse til hvordan man kunne legge de ulike forslagene til hvordan religionsmøtearbeidet kan drives inn under overskriften *Religionsmøte i praksis*. De innspill som referansegruppen hadde til ytterligere forbedring av ulike nivåer og artikler under nettstedet, er innarbeidet i det videre arbeid med nettsidene.

3. GODKJENNING AV NY FOLDER FOR MARKEDSFØRING AV NYORDNINGEN MED RESSURSMENIGHETER OG AV NETTSTEDET

Referansegruppen har ønsket å bidra til at så vel nyordningen med ressursmenigheter og det utvidede nettstedet skulle kunne markedsføres mer aktivt inn mot lokalmenighetene. Det ville jo være leit om disse ordningene ble bygget opp uten at

”Religionsmøte og menigheten”

Prosjekt for lokale religionsmøter

Prosjektleder: Hans Erik Raustøl

Tlf: 23 08 12 73 epost: hans.erik.raustol@kirken.no

brukerne var tilstrekkelig gjort kjent med dem. Derfor er det utarbeidet en liten folder i A-5 format som man ønsker å få trykket i et volum på 2500x. Denne folderen hadde referansegruppen til vurdering og gjorde noen små opprettinger i teksten. Den trykkes i løpet av april 2008 og vil bli sendt ut i løpet av mai.

SLUTTEVALUERING OG FASTLEGGELSE AV MØTEDATO

Ombyggingen av prosjektet forutsetter at referansegruppen avslutter sitt arbeid når ROM-prosjektet avsluttes i sin nåværende form. Til støtte i den nye ordningen vil det bli opprettet en styringsgruppe ledet av Mellomkirkelig råd og med representanter fra Kirkens Nødhjelp, Det Norske Misjonsselskap (NMS) og Areopagos.

Det arbeid som er gjort i rammen av selve ROM-prosjektet bør derfor evalueres av referansegruppen på det siste møtet som skal holdes i august. Før spørsmålene sendes ut til referansegruppens medlemmer bør det gåes en runde internt i Mellomkirkelig råd for hvordan den totale evalueringen skal gjennomføres.

Tidsplan for det evalueringsarbeid referansegruppen skal gjøre:

- a. Skjema lages av prosjektleder og sendes ut i månedskiftet mai/juni
- b. Frist for innlevering: 20. juni 2008.

Siste møte i referansegruppen holdes 25. august fra kl. 10 – 19.30.

Med hilsen

Hans Erik Raustøl
Prosjektleder.

ROM-prosjektet skal bli "Ressursmenigheter for lokale religionsmøter"

ROM prosjektet skal utvikles videre ved at virksomheten fra september 2008 blir knyttet til en lokalmenighet med lang erfaring med religionsdialog – og at det i løpet av 2008 bygges videre på kontakten til andre miljøer/menighetsfellesskap med erfaringer fra dette arbeidet, slik at disse etter hvert kan stå frem som ressursmenigheter i egne områder.

Målet er at det også for fremtiden skal ligge en spesialkompetanse ute i bispedømmene på hvordan man kan drive ulike religionsmøtetiltak i lokalmiljøene.

Høsten 2008 skal Holmlia menighet i Oslo være et knutepunkt for det nettverk av menigheter i ulike bispedømmer som særlig arbeider innenfor dette feltet. Hvor knutepunktet skal være fra 2009 er ennå ikke klargjort. Målet for 2009 - 10 er at det i alle bispedømmer skal finnes menigheter som kan fungere som ressursmenigheter for sitt område. Før ordningene med ressursmenigheter igangsettes, vil ROM-prosjektet tilby kurs for kompetanseheving innen religionsmøtearbeid

En RESSURSMENIGHET er en menighet eller et fellesskap av menigheter som har startet eller planlegger å starte ulike typer religionsmøtetiltak

I en ressursmenighet

- har en av de ansatte påtatt seg oppgaven – innenfor en nærmere definert del av sin normalarbeidstid - å være kontaktperson for dette arbeidet.
- har vedkommende, innen avtalte rammer med arbeidsgiver, påtatt seg en forpliktelse til å ta imot besøk eller dra på besøk til andre menigheter for å dele erfaringer og gi inspirasjon.
- vil en organisere ulike møtesteder på tvers av tro.
- vil en for de nærmeste årene legge vekt på at Fasteaksjonen og andre samhandlings-tiltak i nærmiljøet skal gjennomføres som flerreligiøse tiltak med deltakelse av folk fra ulike tro og bakgrunn.
- arbeides det sammen med andre ressursmenigheter for å finne gode modeller for religionsdialog- og praksis, som andre lokalmenigheter i Norge kan benytte seg av.

Organisering av nettverket av ressursmenigheter

- Kontaktpersonene i de ulike ressursmenighetene skal møtes to ganger i året og nettverket ønsker å arrangere kurs og seminarer, gjerne i samarbeid med Det Norske Misjonsselskap (NMS), Areopagos, Kirkens Nødhjelp eller det lokale bispedømmekontor
- *En av kontaktpersonene i ressursmenighetene velges som koordinator og skal*
a. være bindeledd til Mellomkirkelig råd b. Formidle de forespørsler som kommer fra lokalmenigheter til nettverkets menigheter c. Innkalle til jevnlig samlinger for kontaktpersoner.

Administrasjonen av ordningen baserer seg på at

- Det opprettes en egen styringsgruppe hvor MKR, KN, Areopagos og NMS har sine representanter.
- Økonomien for ordningen forankres i MKR som også har ansvar for budsjett og regnskapsføring
- Kontaktpersonenes reiseutgifter og møteutgifter i forbindelse med oppdrag skal dekkes
- Merforbruk av arbeidstid utover avtale med arbeidsgiver skal dekkes mot regning og etter avtale.

Ombyggingsplan for bispedømmer

Hvordan kan "Religionsmøte og menigheten"

bli til "Ressursmenigheter for lokale religionsmøtetiltak"

Oppnevning av ressursmenigheter
Det ble gjort vedtak i MKRs møte 12.02.08 at ROM skulle omdannes til "ressursmenigheter for lokale religionsmøtetiltak" Det er laget et anbefalingsskriv fra MKRs generalsekretær til bispedømmene, for presentasjon av ordningen og for støtte til viktigheten av å prioritere denne typen arbeid.
- ressursmenighet i Borg bispedømme
Det er pr. ultimo febr. opprettet kontakt med Borg bispedømme. Det arbeides med å utfordre to ulike menighetsmiljøer parallelt og kjøre et kurs for dem sammen. Ansvar for å sende brev: Bispedømmet. Ansvar for kursing: prosjektleder. Nødvendige avklaringer mht. prost, menighetsråd, involverte stillingsressurser: Bispekontor og prosjektleder i fellesskap. Møte i 29. april 2008 i Kirkens hus m/ stiftsdirektør, biskop, Nybraaten og Lubiana.
- ressursmenighet i Tunsberg
Prosjektleder har pr. primo mars 2008 fått støtte fra bispekontoret i Tunsberg på at de gjerne kan delta på en slik ordning. Det er skrevet brev til prosten i Bragernes for å få hennes synspunkter på hvilke menigheter i Drammen som særlig kunne påta seg en slik oppgave. Møte holdes på prostens kontor 23. april kl. 13.00. Flere prester fra Drammen er innkalt. ROM har sett for seg at enten Nedre Eiker eller Fjell menighet i Drammen kunne være aktuelle.
- ressursmenighet i Stavanger
NMS sin representant i referansegruppen har i mars 2008 tatt kontakt med Stavanger bispedømme for å drøfte ideen og gå på leting etter hvilken/hvilke menighet(er) som kunne være mest naturlig å utfordre. Domkirken i Stavanger vil være et naturlig sted å begynne samtalen, da menigheten har antakelig både en kap (Torunn Bjørnevik) og en spr.(Georg Tummyr) med interesse for saken og et menighetsliv som er opptatt av ds. Andre menigheter kunne være Varden og St.Johannes. I Haugesundområdet kunne Skåre menighet være aktuell
- ressursmenighet i Nidaros
Det prostiet i Nidaros som har denne utfordringen tettest på er Heimdal prosti. Prosjektleder bes derfor ta kontakt med prost Bertel Aasen for å presentere ham for ideen og få ham til å invitere prestene fra Bakklandet og Ilen (og for eksempel diakonen i Ilen) til å være med som ressurser på et forberedende møte. Her måtte man også sikre seg at daglig leder for KIA i Trondheim, Mildred Wiik er med.
- Hvilke steg blir de neste?
a. <i>Bjergvin:</i> Prosjektleder presenterer tanken om ressursmenigheter i forbindelse med stiftsdagene i begynnelsen av juni hvor han er bedt om å delta. Så får det bli opp til menighetene å melde seg på. b. <i>Hva kan gjøres overfor Nord-Norge?</i> Kanskje er det Tromsø som her ligger best an. Prosjektleder utfordres til å ta kontakt med Grønnåsen menighet. I tillegg skal det våren 2009 arrangeres et eget kurs i lokale religionsdialoger i Tromsø i regi av STL. Innen da bør man ha kommet litt i gang. c. <i>Agder/Telemark.</i> Strategi for det religionsdialogiske arbeid skal fremmes for bispedømmerådet på siste møte før sommeren 2008. Prosjektleder bistår misjonskonsulent i utarbeidelsen av strategien.

Å jour pr. 18.04.08.